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KẾ HOẠCH 
Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia 

đến năm 2025”; 

Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-TTg ngày 09/2/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 

18/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi 
nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025”; 

Căn cứ Nghị quyết số 295/2020/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Hưng Yên ban hành Quy định nội dung và mức chi thực hiện Đề 
án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025” 
trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 16/9/2021 của UBND tỉnh hỗ 
trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2021-
2025; 

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-SKHCN ngày 30/12/2022 của Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên về việc giao dự toán ngân sách nhà nước 
năm 2023; 

Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch hỗ trợ hệ sinh thái khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2023, với những nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung 

a) Tạo lập môi trường thuận lợi để thúc đẩy, hỗ trợ quá trình hình thành 

và phát triển loại hình doanh nghiệp có khả năng tăng trưởng nhanh dựa trên 

khai thác tài sản trí tuệ, công nghệ, mô hình kinh doanh mới. 

c) Tăng cường liên kết với các cộng đồng khởi nghiệp trong và ngoài tỉnh. 

Huy động nguồn đầu tư xã hội hóa cho hoạt động khởi nghiệp của tỉnh. 

2. Mục tiêu cụ thể 

a) Đẩy mạnh công tác truyền thông, tuyên truyền nâng cao nhận thức cho 

hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của tỉnh; 

b) Tổ chức đào tạo, tập huấn cho các cá nhân, tổ chức các kiến thức, kỹ 

năng về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo; 
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c) Tăng cường kết nối với mạng lưới khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong 

nước; 

d) Hỗ trợ tối đa 05 doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo. 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác truyền thông, tuyên truyền về khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo trên các phương tiện thông tin đại chúng 

Xây dựng phóng sự tuyên truyền khởi nghiệp đổi mới sáng tạo phát sóng 

trên Đài Phát thanh và Truyền hình Hưng Yên, đăng trên Cổng thông tin điện tử 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên. 

Nội dung phóng sự: cung cấp thông tin chính sách, pháp luật liên quan 

hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo; các tin tức, sự kiện liên quan đến hoạt 

động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong và ngoài tỉnh; giới thiệu các gương 

điển hình trong phong trào khởi nghiệp đổi mới sáng tạo thành công. 

Số lượng: khoảng 02 phóng sự. 

2. Tổ chức hội thảo, sự kiện về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

Tổ chức hội thảo, sự kiện về khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo để kết nối các 

mạng lưới khởi nghiệp, làng công nghệ, hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

trong tỉnh.  

Số lượng: 01- 02 hội thảo, sự kiện. 

3. Hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

Hỗ trợ kinh phí cho doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trả tiền công 

lao động trực tiếp; hỗ trợ kinh phí đào tạo, huấn luyện khởi nghiệp; marketing, 

quảng bá sản phẩm, dịch vụ; giới thiệu và trưng bày sản phẩm tại các Hội chợ, khu 

trưng bày sản phẩm khởi nghiệp, TECHFEST; khai thác thông tin công nghệ, sáng 

chế; thanh toán, tài chính; đánh giá kết quả nghiên cứu khoa học và phát triển công 

nghệ, tài sản trí tuệ; tư vấn pháp lý, sở hữu trí tuệ, đầu tư, thành lập doanh nghiệp 

khoa học và công nghệ; thương mại hóa kết quả nghiên cứu khoa học và phát triển 

công nghệ, tài sản trí tuệ. Hỗ trợ kinh phí sản xuất thử nghiệm, làm sản phẩm mẫu, 

hoàn thiện công nghệ. 

Số lượng: hỗ trợ khoảng 02-03 doanh nghiệp. 

4. Hỗ trợ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh tổ chức một số hoạt động khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo cho thanh niên năm 2023 

- Hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, dự kiến 01 doanh 

nghiệp. 

- Tổ chức Ngày hội Thanh niên sáng tạo, khởi nghiệp; 

- 01 lớp tập huấn về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo. 
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5. Tổ chức tham dự hoạt động Techfest, học tập kinh nghiệm tại các địa 

phương có hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo phát triển. 

Tổ chức khoảng 1 đến 2 đoàn công tác của Sở. 

 III. THỜI GIAN VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Thời gian thực hiện: Năm 2023. 

Kinh phí thực hiện: 760.000.000 đồng (Bẩy trăm sáu mươi triệu đồng), 
theo Quyết định số 322/QĐ-SKHCN ngày 30/12/2022 của Giám đốc Sở Khoa 

học và Công nghệ Hưng Yên về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 

2023 (có Dự toán kinh phí thực hiện kèm theo). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao phòng Quản lý chuyên ngành chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở, 

các phòng, đơn vị và các tổ chức, tổ chức liên quan triển khai Kế hoạch này; 

đồng thời theo dõi, hướng dẫn đôn đốc các chủ mô hình thực hiện đảm bảo Kế 

hoạch. 

2. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với phòng Quản lý chuyên ngành 

và các tổ chức, cá nhân liên quan xây dựng dự toán kinh phí cho các nội dung, 

thực hiện giải ngân kinh phí kịp thời theo tiến độ công việc, hướng dẫn và chịu 

trách nhiệm việc hoàn thiện đầy đủ chứng từ để thanh quyết toán theo quy định. 

3. Các phòng, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ để tổ 

chức triển khai nhiệm vụ đạt kết quả cao. 

Trên đây là Kế hoạch hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

năm 2023, yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở; các tổ chức, cá nhân liên quan 

nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Giám đốc và các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QLCNg. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trần Tùng Chuẩn 
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DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔNG THỂ 

Kế hoạch hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-SKHCN, ngày     tháng     năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ) 

 

STT Nội dung 
Kinh phí 

(Triệu đồng) 

Ghi 

chú 

1 

Công tác truyền thông, tuyên truyền về khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo trên các phương tiện thông tin đại 

chúng (02 phóng sự) 

40 

 

2 
Tổ chức hội thảo, sự kiện về khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo (01-02 hội thảo, sự kiện) 
160 

 

3 
Hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo 

(khoảng 02-03 doanh nghiệp) 230  

4 
Hỗ trợ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh tổ chức các 

hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 200  

5 
Tham dự Techfest, học tập kinh nghiệm tại các địa 

phương có hệ sinh thái khởi nghiệp thành công 80  

6 
Chi khác (VPP, dịch vụ công cộng, công tác phí, hoạt 

động tham gia về KN ĐMST, công nghệ…)  50  

Tổng 760  
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